
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Phù Liễn, ngày       tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo diệt chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt  

trên địa bàn phường Phù Liễn năm 2026 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Trồng trọt năm 2018; 

Căn cứ Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật năm 2013; 

Căn cứ Chỉ thị số 1900/CT-BNN-BVTV ngày 15/3/2024 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức thực hiện công tác phòng, 

chống chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt; 

Căn cứ tình hình thực tế sản xuất nông nghiệp trên địa bàn phường 

Phù Liễn; 

Thực hiện Kế hoạch số 137/KH-SNNMT ngày 03/12/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc diệt chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt trên địa 

bàn thành phố Hải Phòng năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo diệt chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt trên 

địa bàn phường Phù Liễn năm 2026, gồm các ông (bà): 

1. Ông Mai Thế Ngọc – Phó Chủ tịch UBND phường – Trưởng ban;  

2. Ông Nguyễn Thanh Hùng – Phó Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị phường - Phó Trưởng ban; 

3. Ông Trần Minh Nghiệp – Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị phường – Thư ký. 

Các Ủy viên: 

1. Bà Đồng Thị Quỳnh - Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

2. Đại diện Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;  



2 

 

  

3. Các ông (bà) Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường có diện tích 

sản xuất nông nghiệp. 

Kính mời: Đại diện các đoàn thể chính trị – xã hội phường; Đại diện 

Trạm Trồng trọt và BVTV Kiến Thụy (tham gia phối hợp). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

Xây dựng và tổ chức triển khai Kế hoạch diệt chuột theo đúng chỉ đạo của 

thành phố và hướng dẫn chuyên môn của Sở Nông nghiệp và Môi trường. Chỉ 

đạo các tổ dân phố, các đoàn thể thực hiện diệt chuột đồng loạt theo các đợt 

trong năm, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tuyệt đối không sử dụng điện để diệt 

chuột. Phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia diệt chuột; nâng cao 

ý thức bảo vệ sản xuất, môi trường và phòng ngừa dịch bệnh. Giám sát việc quản 

lý, cấp phát và sử dụng thuốc diệt chuột được hỗ trợ từ thành phố; hướng dẫn việc đặt 

bả, thu gom xác chuột, đảm bảo vệ sinh môi trường. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực 

hiện các đợt diệt chuột gửi UBND phường và Chi cục Trồng trọt & BVTV theo 

đúng thời gian quy định. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND phường giao 

trong quá trình triển khai kế hoạch. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Trưởng Ban chịu trách nhiệm chỉ đạo chung; phân công nhiệm vụ cụ thể 

cho từng thành viên. 

Phó Trưởng ban và các Ủy viên chủ động phối hợp, thực hiện nhiệm vụ 

được giao; đảm bảo hoàn thành kế hoạch diệt chuột năm 2026. 

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường là cơ quan thường trực giúp 

Ban Chỉ đạo theo dõi, tổng hợp, tham mưu và báo cáo định kỳ. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định 

này nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND thành phố (báo cáo); 

- Sở Nông nghiệp & Môi trường (để phối hợp); 

- Chủ tịch UBND phường; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT; KTHT. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Diện 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-04T12:37:14+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-12-04T14:08:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T14:08:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T14:08:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




